



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO 082/2021

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DE POÇOS TUBULARES PROFUNDOS.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 203/2021

Empresa: JOÃO MARIA DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 22.918.797/0001-43

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote: 001 - mão de obra poços artesanais	1	31666	ANALISE DA AGUA Bacteriológica e fisico-quimica	Joao Maria De Souza	UN	4,00	474,00	1.896,00
Lote: 001 - mão de obra poços artesanais	2	32358	MÃO DE OBRA E DESLOCAMENTO PARA RETIRADA DE BOMBA	Joao Maria De Souza	UN	4,00	549,00	2.196,00
Lote: 001 - mão de obra poços artesanais	3	32620	DESLOCAMENTO PARA MANUTENÇÃO DE PAINEL DE COMANDO.	Joao Maria De Souza	UN	960,00	1,84	1.766,40
Lote: 001 - mão de obra poços artesanais	4	32636	DESOBSTRUÇÃO DE POÇO COM MAQUINA ROTO PNEU.	Joao Maria De Souza	UN	3,00	2.750,00	8.250,00
Lote: 001 - mão de obra poços artesanais	5	37348	BOBINADO MOTO-BOMBA SUBMERSA 4,0 HP MONOFÁSICO 254V.	Joao Maria De Souza	UN	3,00	2.200,00	6.600,00
Lote: 001 - mão de obra poços artesanais	6	37349	BOBINADO MOTO-BOMBA SUBMERSA 5,0 HP MONOFÁSICO 254V.	Joao Maria De Souza	UN	3,00	2.200,00	6.600,00
Lote: 001 - mão de obra poços artesanais	7	37350	BOBINADO MOTO-BOMBA SUBMERSA 4,0 HP TRIFASICA 220/380V	Joao Maria De Souza	UN	3,00	2.150,00	6.450,00
Lote: 001 - mão de obra poços artesanais	8	37360	TESTE DE VAZÃO COM MOTO-BOMBA SUBMERSA COM GERADOR	Joao Maria De Souza	UN	150,00	180,00	27.000,00
Lote: 001 - mão de obra poços artesanais	9	37361	PERFURAÇÃO DE POÇO ATÉ 100 METROS Com perfuratriz de 6" polegadas	Joao Maria De Souza	UN	400,00	80,00	32.000,00
Lote: 001 - mão de obra poços artesanais	10	37362	PERFURAÇÃO DE POÇO DE 100 A 150 METROS Com perfuratriz de 6" polegadas	Joao Maria De Souza	UN	300,00	85,00	25.500,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2

Lote: 001 - mão de obra poços artesianos	11	37363	PERFURAÇÃO DE POÇO DE 150 A 200 METROS Com perfuratriz de 6" polegadas	Joao Maria De Souza	UN	150,00	100,00	15.000,00
Lote: 001 - mão de obra poços artesianos	12	37374	OUTORGA DE USO DE ÁGUA Concedida pelo instituto das Águas do Paraná	Joao Maria De Souza	UN	4,00	944,00	3.776,00
Lote: 001 - mão de obra poços artesianos	13	37375	ANUÊNCIA PRÉVIA PARA PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO Concedida pelo instituto das Águas do Paraná	Joao Maria De Souza	UN	4,00	400,00	1.600,00
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesianos	1	32355	CAPACITOR DE ARRANQUE DE 216-259 MPF 250V	Weg	UN	7,00	80,00	560,00
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesianos	2	32360	TUBO DE REVESTIMENTO FERRO STD DIN 2440 6" Comprimento: 6 metros.	Trezaço	UN	50,00	180,00	9.000,00
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesianos	3	32597	CONTACTOR AUXILIAR 22M7 220V	Weg	UN	3,00	85,00	255,00
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesianos	4	32598	CAPACITOR PERMANENTE 20,0UF	Weg	UN	3,00	25,00	75,00
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesianos	5	32599	CAPACITOR PERMANENTE 30,0UF	Weg	UN	3,00	30,00	90,00
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesianos	6	32600	CAPACITOR PERMANENTE 40,0UF	Weg	UN	3,00	30,00	90,00
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesianos	7	32601	RELE BIMETAL TH 9-13 LRD16	Weg	UN	3,00	150,00	450,00
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesianos	8	32602	RELE BIMETAL TH 12-18 LRD21	Weg	UN	3,00	160,00	480,00
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesianos	9	32603	RELE BIMETAL TH 16-24 LRD22	Weg	UN	3,00	200,00	600,00
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesianos	10	32604	RELE BIMETAL TH 23-32 LRD32	Weg	UN	3,00	220,00	660,00
Lote: 002 -	11	32605	CONTACTOR D09M7	Weg	UN	3,00	140,00	420,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

3

materiais equipamentos poços artesanais			09.A TELEMECANIQUE OU SIMILAR					
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesanais	12	32606	CONTACTOR D12M7 12.A TELEMECANIQUE OU SIMILAR	Weg	UN	3,00	150,00	450,00
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesanais	13	32607	CONTACTOR D18M7 18.A TELEMECANIQUE OU SIMILAR	Weg	UN	3,00	170,00	510,00
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesanais	14	32608	CONTACTOR D25M7 25.A TELEMECANIQUE OU SIMILAR	Weg	UN	3,00	300,00	900,00
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesanais	15	32610	RELE FALTA DE FASE N 220V 60HZ	Weg	UN	3,00	120,00	360,00
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesanais	16	32611	RELE FALTA DE FASE N 380V 60HZ	Weg	UN	3,00	140,00	420,00
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesanais	17	32617	MOTO-BOMBA SUBM. 3,0 HP TRIFASICA 220/380V.	Leão/3hp Trifasica	UN	3,00	5.900,00	17.700,00
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesanais	18	32619	MOTO-BOMBA SUBM. 4,5 HP MONOFASICA 254 V.	Leão/4.5 Hp Monofasica	UN	3,00	6.500,00	19.500,00
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesanais	19	32623	CABO SUBMERSÍVEL P. P. 3 X 06MM	Qualiflex	M	300,00	21,00	6.300,00
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesanais	20	32624	CABO SUBMERSIVEL P. P. 3 X 10MM	Qualiflex	M	300,00	39,00	11.700,00
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesanais	21	32627	CAIXA DE MONTAGEM EST. 40 X 20 X 40MM	Weg	UN	5,00	189,00	945,00
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesanais	22	32631	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 50MM	Plastilit	BR	300,00	75,00	22.500,00
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesanais	23	32632	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 40MM.	Plastilit	BR	80,00	55,15	4.412,00
Lote: 002 - materiais equipamentos	24	32633	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 32MM. barra com 6 metros.	Plastilit	BR	20,00	38,00	760,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

4

poços artesanais									
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesanais	25	32634	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 25MM. Barra com 6 metros.	Plastilit	BR	20,00	19,00	380,00	
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesanais	26	37351	MOTO-BOMBA SUBMERSA 3,,5 HP MONOFASICA 254V.	Leão/3,5 Hp Monofasica	UN	3,00	5.500,00	16.500,00	
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesanais	27	37352	CABO SUBMERSIVEL MODELO P. P. 3X16MM	Qualiflex	MT	350,00	50,00	17.500,00	
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesanais	28	37353	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1" POLEGADA Barra com 06 metros.	Trezaço	MT	50,00	300,00	15.000,00	
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesanais	29	37354	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 1/4" POLEGADA Barra com 06 metros.	Trezaço	MT	50,00	390,00	19.500,00	
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesanais	30	37355	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2" POLEGADA Barra com 06 metros.	Trezaço	MT	50,00	360,00	18.000,00	
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesanais	31	37356	LUVAS DE FERRO GALVANIZADO 1" POLEGADA	Tupper	UN	65,00	17,00	1.105,00	
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesanais	32	37357	LUVAS DE FERRO GALVANIZADO 1 1/4" POLEGADA	Tupper	UN	65,00	21,00	1.365,00	
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesanais	33	37358	LUVAS DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2" POLEGADA	Tupper	UN	65,00	24,00	1.560,00	
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesanais	34	37359	FIO BOIA PARA AUTOMAÇÃO DO SISTEMA 1,5MM	Qualiflex	MT	450,00	8,00	3.600,00	
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesanais	35	37364	TAMPA DO POÇO ARTESIANO FERRO 6" POLEGADAS	Afrouxe	MT	6,00	120,00	720,00	
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesanais	36	37365	MOTO BOMBA SUBMERSA 5,0 HP MONOFASICA 254V	Leão/5.0 Hp Monofasica	UN	4,00	7.000,00	28.000,00	
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesanais	37	37366	MOTO BOMBA SUBMERSA 5,5 HP MONOFASICA 254V	Leão/5.5 Hp Monofasica	UN	3,00	8.000,00	24.000,00	
Lote: 002 -	38	37367	MOTO BOMBA	Leão/6.0	UN	3,00	8.999,00	26.997,00	



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

5

materiais equipamentos poços artesanais			SUBMERSA 6,0 HP MONOFASICA 254V	Hp Monofasica				
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesanais	39	37368	TANQUE DE AGUA EM POLIETILENO 15.000 LITROS Tanque de agua em polietileno com capacidade para 15.000 litros, para o acondicionamento de agua potável, o tanque deve conter local para instalação de tubo de entrada, tubo de saída, tubo extravasor e tubo de limpeza, na parte superior deve ter adaptador (flange) até Ø 110 mm.	Fortlev	UN	4,00	10.001,00	40.004,00
Lote: 002 - materiais equipamentos poços artesanais	40	37369	TANQUE DE AGUA EM POLIETILENO 20.000 LITROS Tanque de agua em polietileno com capacidade para 20.000 litros, para o acondicionamento de agua potável, o tanque deve conter local para instalação de tubo de entrada, tubo de saída, tubo extravasor e tubo de limpeza, na parte superior deve ter adaptador (flange) até Ø 110 mm.	Fortlev	UN	4,00	16.400,00	65.600,00
Total								517.602,40

Dois Vizinhos, 13 de agosto de 2021.

Luis Carlos Turatto
Prefeito